



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ

Lei nº 2347/2017

29 de Outubro de 2020 - ANO IV - Edição Nº 352 - Pág. 01 a 08

SAAE DE CANINDÉ

PORTARIA Nº 57/2020 – SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, **FRANCISCO DE SOUSA ROCHA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria de nº **017/2017 de 01 de janeiro de 2017**, de acordo com capítulo III e seus artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o requerimento datado de 20 de outubro de 2020, no qual o servidor efetivo **FRANCISCO CARLOS PEREIRA CHAVES**, admitido em **20/06/2011**, lotado junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de **MOTORISTA** requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares, relativo ao período aquisitivo **2019/2020** com direito ao **1/3 de férias** do mesmo período. **RESOLVE: Art. 1º** - Conceder férias ao servidor **FRANCISCO CARLOS PEREIRA CHAVES** lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto, pretendendo gozã-las no período de **06/11/2020 à 05/12/2020**. **Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMpra-SE**. Canindé/CE, 26 de outubro de 2020. **FRANCISCO DE SOUSA ROCHA** - Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 62/2020 – SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, **FRANCISCO DE SOUSA ROCHA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria de nº **017/2017 de 01 de janeiro de 2017**, de acordo com capítulo III e seus artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o requerimento datado de 20 de outubro de 2020, no qual o servidor **FRANCISCO MARCELO OLIVEIRA VIEIRA**, nomeado sob a portaria de nº **028/2015 SAAE** datada do dia **8 de junho de 2015**, lotado junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé, no cargo de provimento em comissão de **DIRETOR ADMINISTRATIVO**, nível (**DAS-3**), requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares, relativo ao período aquisitivo **2019/2020** com direito ao **1/3 de férias** do mesmo período. **RESOLVE: Art. 1º** - Conceder férias ao servidor **FRANCISCO MARCELO OLIVEIRA VIEIRA**, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto, pretendendo gozã-las no período de **06/11/2020 à 05/12/2020**. **Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMpra-SE**. Canindé/CE, 26 de outubro de 2020. **FRANCISCO DE SOUSA ROCHA** - Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 63/2020 – SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, **FRANCISCO DE SOUSA ROCHA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria de nº **017/2017 de 01 de janeiro de 2017**, de acordo com capítulo III e seus artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. **CONSIDERANDO** o requerimento datado de 20 de outubro de 2020, no qual o servidor **MARDOQUEU LICINUS CRASSUS LIMA SARAIVA**, nomeado sob a portaria de nº **013/2017 SAAE** datada do dia **01 de setembro de 2017**, lotado junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé, no cargo de provimento em comissão de **COORDENADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO**, nível (**DAS-2**), requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares, relativo ao período aquisitivo **2019/2020** com direito ao **1/3 de férias** do mesmo período. **RESOLVE: Art. 1º** - Conceder férias ao servidor **MARDOQUEU LICINUS CRASSUS LIMA SARAIVA**, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto, pretendendo gozã-las no período de **06/11/2020 à 05/12/2020**. **Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. **CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMpra-SE**. Canindé/CE, 26 de outubro de 2020. **FRANCISCO DE SOUSA ROCHA** - Presidente do SAAE

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

A Pregoeira, torna público aos interessados a abertura da Dispensa Eletrônica Nº 004/2020-DE CPSMCA, objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA, AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO – MANTIDOS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ**, gerenciado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das Propostas: 30/10/2020, às 10h30, fim do Acolhimento das Propostas: 03/11/2020, às 10h30; Data de Abertura das Propostas: 03/11/2020, às 10h40, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos sites: www.bbmnet.com.br; <http://www.cpsc.tudotransparente.com.br>. Canindé-CE, 27 de Outubro de 2020. **JÉSSICA MARA DA CRUZ LOBO** - Pregoeira.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO

ERRATA 29102020001

Canindé/CE, 29 de OUTUBRO de 2020.

ERRATA do EDITAL DE CREDENCIAMENTO-RESULTADO FINAL, - cujo objetivo é torna público o resultado preliminar do **EDITAL DE CREDENCIAMENTO** conforme previsto no item 5.4, que distribuir os subsídios mensais para a manutenção de espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social, em observância ao disposto no inciso II do caput do art. 2º da Lei nº 14.017, de 2020. Na **ERRATA do EDITAL DE CREDENCIAMENTO-RESULTADO FINAL**, publicado na página 01 do Diário Oficial Nº 351, em 27 de OUTUBRO de 2020, conforme alterações no texto que se segue: **ONDE SE LÊ: MARIA DO SOCORRO LIMA DO NASCIMENTO. LÊIA-SE: LINDALVA LUCAS FERREIRA ROMULO LAURENIO DE OLIVEIRA** – Presidente, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E PATRIMÔNIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 041/2020-PE-SRP. Objeto: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ/CE**. Empresa Vencedora: **CARSAU COMSERV EIRELI - ME**, com o valor total de **R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)**. Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Francisco de Sousa Rocha – Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Canindé/CE. Canindé/CE, 29 de Outubro de 2020.



<p>— PREFEITA Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes</p> <p>— VICE-PREFEITO Jesus Romeiro da Silva</p> <p>— SECRETARIA-CHEFIA DE GABINETE Diana Célia Almeida Gomes</p> <p>— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO João Valmir Portela Leal Junior</p> <p>— CONTROLADORIA GERAL Diana Célia Almeida Gomes (interino)</p> <p>— SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO Maria Meirilene Ferreira Alves</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Edilson Rodrigues Ximenes</p> <p>— SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS Antônio Roberto Rodrigues Lopes</p> <p>— SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E CONÔMICO E TURISMO Maria do Socorro Rocha Bastos Marreiro</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO José Kledeon Viana Paulino</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Pedro Victor Moreira Feitosa</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Deladier Feitosa</p> <p>— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Islayne de Fátima Costa Ramos</p>	<p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Carlos Eduardo Dias Silva</p> <p>— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO Francisco Gean Gomes da Silva</p> <p>— PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO Ilane Karise Barbosa Cunha</p> <p>— PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE Francisco de Sousa Rocha</p> <p>— PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO Rômulo Laurenio de Oliveira</p> <p>— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO Ana Claudia Silvestre Matos</p> <p>— GERENTE MUNICIPAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS Ramon Francesco Barros Braga</p> <p>— PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO Lia Vieira Martins</p> <p>— TESOUREIRA MUNICIPAL Francisca Darlene Abreu Coelho</p> <p>— GERENTE MUNICIPAL DE COMPRAS E MATERIAL Silvio José Dias Barroso</p> <p>— DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA Norma Suely Sousa Alves</p> <p>— DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING Francisco Aderir Martins</p>
---	---

**EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O(A) Senhor(a) Ordenador(a) de Despesa da Secretaria de Municipal de Saúde de Canindé/CE, em cumprimento à ratificação procedida, fazem publicar o extrato resumido do Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, tombado sob o nº. 005/2020-SESA, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços Nº: 004/2020-CARONA, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORADA NOVA/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 006/2020 - SESA, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, PROGRAMAS DE AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE – PAB, PROGRAMAS DE MÉDIA E ALTAS COMPLEXIDADES – MAC, em favor do fornecedor: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ Nº. 18.027.677/0001-89. Valor Global: R\$ 786.776,70 (SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). Vigência da Contratação: Até 31 de Dezembro de 2020, classificados sob os códigos:

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE	ATIVIDADE:	2.026/2.034
	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:	3.3.90.30.00
	FONTE DE RECURSO	1211000000/1214000000

Vigência da contratação: até 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado caso seja permitido pela lei Nº 8.666/93. Conforme Declaração de Adesão. CANINDÉ/CE, 29 de OUTUBRO DE 2020. **ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS - SAECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE - SECRETÁRIA MUNICIPAL**

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190912001, RESULTANTE DO RDC Nº 001/2019-RDC.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12(DOZE) MESES.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR COM OITO SALAS DE AULA NA LOCALIDADE CAIÇARA, ENGLOBALANDO A REFORMA DA QUADRA COBERTA POLIESPORTIVA EXISTENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE

VIGENCIA DO ADITIVO: 12 (DOZE) MESES.

CONTRATADA: TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE KLEDEON VIANA PAULINO

ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO

CANINDÉ - CE, 08 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020-CP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da propostas de preços para o objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO PREFEITO JOAQUIM MAGALHÃES FILHO NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CLASSIFICADAS as empresas:** 01. GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI – ME e PIRÂMIDE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA por cumprirem na íntegra as exigências editalícias; e **DECLASSIFICADA a empresa:** J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI por deixar de apresentar os documentos exigidos nos subitens 4.2.2.2 e 4.8. Declarada **VENCEDORA** a empresa: **GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI – ME** que apresentou o valor de R\$ 2.805.659,05 (dois milhões oitocentos e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos). A partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações. **Canindé, 29 de OUTUBRO de 2020. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.**

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO - O SENHOR ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANINDÉ/CE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFERIDAS SEGUNDO A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, BEM COMO CONSIDERANDO O QUE CONSTA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TOMBADO SOB O Nº 003/2020-CARONA, VEM RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CELEBRADA EM DECORRÊNCIA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005.2020-PP-SRP, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, PINTURAS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, EM FAVOR DO FORNECEDOR: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES - ME; CNPJ: 22.076.395/0001-49; VALOR GLOBAL: R\$ 908.169,64 (NOVECIENTOS E OITO MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020, PODENDO SER PRORROGADO CASO SEJA PERMITIDO PELA LEI Nº 8.666/93; FONTE DOS RECURSOS: DESPESA A SER CUSTEADA COM RECURSOS ALOCADOS NO ORÇAMENTO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2020, CLASSIFICADOS SOB OS CÓDIGOS: ATIVIDADE; 1201.12.122.0052.2.064, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00. DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: CONFORME CONSTANTE NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E NO PROCESSO LICITATÓRIO MENCIONADOS. DETERMINO QUE SE PROCEDA À PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO NA FORMA DA LEI E, POSTERIORMENTE, À CONTRATAÇÃO. JOSÉ KLEDEON VIANA PAULINO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Senhora ordenadora de Despesas da Secretaria de Municipal de Saúde de Canindé/CE, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, tombado sob o nº. 005/2020-SESA, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços Nº: 004/2020-CARONA, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORADA NOVA/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 006/2020 - SESA, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, PROGRAMAS DE AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE – PAB, PROGRAMAS DE MÉDIA E ALTAS COMPLEXIDADES – MAC, em favor do fornecedor: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ Nº. 18.027.677/0001-89. Valor Global: R\$ 786.776,70 (SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). Vigência da Contratação: Até 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado caso seja permitido pela lei Nº 8.666/93; Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2020, classificados sob os códigos:

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE	ATIVIDADE:	2.026/2.034
	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:	3.3.90.30.00
	FONTE DE RECURSO	1211000000/1214000000

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação.



CANINDÉ/CE, 29 de OUTUBRO DE 2020.

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
SASECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE
SECRETÁRIA MUNICIPAL

ANEXO I
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Lote I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD.	VLR UNT.	VLR TOTAL
03	ÁGUA SANITÁRIA – GARRAFA PLÁSTICA COM 1.000ML, COMPOSTO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% – 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, APRESENTAR INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.000,00

Lote II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD.	VLR UNT.	VLR TOTAL
01	BACIA PLASTICA REDONDA – CAPACIDADE 10 LITROS, PLASTICO RECICLAVEL, CORES DIVERSAS.	UND.	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
02	BALDE DOBLO PARA MOP ÚMIDO – EM POLIPROPILENO, COM ESPREMEDOR ACOPLADO E RODINHAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS. USO PROFISSIONAL HOSPITALAR.	UND.	12	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00
03	BALDE DE PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPAS, RESISTENTE, PLASTICO RECICLAVEL, CORES DIVERSAS.	UND.	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
04	BALDE EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 10 LITROS, SEM TAMPAS, RESISTENTE, ALÇA DE METAL, PADRÃO 1ª QUALIDADE.	UND.	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
07	LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM TAMPAS E PEDAL, EM PLASTICO PP, MATERIAL RECICLAVEL, CORES DIVERSAS.	UND.	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
08	LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM TAMPAS E PEDAL, FORMATO QUADRADO, TAMPAS LISA, PLASTICO PP, MATERIAL RECICLAVEL, COR BRANCA.	UND.	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
09	LIXEIRA EM PLÁSTICO – CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPAS E PEDAL, TAMPAS LISA, PLASTICO PP, MATERIAL RECICLAVEL, COR BRANCA.	UND.	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
10	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTAVEIS – COM DOIS CILINDROS, BASE PLASTICA, MATERIAL PLASTICO E PVC, CAPACIDADE 200 COPOS.	UND.	50	45,00	2.250,00
VALOR TOTAL					R\$ R\$ 26.978,00

Lote III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD.	VLR UNT.	VLR TOTAL
01	AVENTAL IMPERMEVEAVEL – 100% POLIPROPILENO, VERSO 100% PVC, DIMENSAO 48CM X 69CM.	UND.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
02	CAVALETE PLASTICO – AVISO DE PISO MOLHADO EM PP, COR AMARELA, DIMENSAO APROXIMADA 65CM X 30CM.	UND.	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00
05	ESPONJA LÃ DE AÇO – PACOTE DE 60G, FARDO CONTENDO 14 UNDS.	FARDO	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
06	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE – SUPERFICIE MACIA, SEM AÇO, DIMENSAO: 500 X 480 X 320MM.	UND.	40	R\$ 0,60	R\$ 24,00
07	FLANELA – PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 58CM, PCT COM 12 UNIDADES.	PCT.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
08	FIBRA BRANCA DE LIMPEZA – USO GERAL, MEDINDO 102 X 260MM, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
09	FIBRA VERDE DE LIMPEZA – USO LIMPEZA PESADA, MEDINDO 102 X 260MM, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
10	HASTE PARA MOP P6 PROFISSIONAL – CABO DE ALUMINIO, DIMENSAO 150CM X 2,5CM.	UND.	50	R\$ 67,00	R\$ 804,00



09	HASTE PARA MOP UMIDO PROFISSIONAL – CABO DE ALUMINIO, DIMENSAO 150CM X 2,5CM.	UND.	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
12	LUVA LATEX MUCAMBO – COMPRIMENTO 30CM, DE BORRACHA, COR AMARELA, PUNHO COM REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE ALGODAO, FRISOS ANTI-DERRAPANTES, TAMANHOS P, M G.	PAR	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
13	LUVA LATEX MUCAMBO – COMPRIMENTO 30CM, DE BORRACHA, COR AZUL, PUNHO COM REVESTIMENTO LISO INTERNO, PALMA ANTI-DERRAPANTES, TAMANHOS P, M, G.	PAR	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
18	PÁ COLETORA DE LIXO – BASE E CAIXA EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 90CM, CORES VARIADAS, CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°.	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
19	PANO DE CHÃO MULTIUSO – ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 85% ALGODÃO, MEDINDO 40CM X 58CM. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES.	PCT.	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
21	PANO DE COPA – TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CM X 75CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT.	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
22	REFIL PARA MOP P6 – TAMANHO 40CM, FIOS 100% ACRILICOS, PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA COM TECIDO SINTETICO LAVAVEL, PONTA CORTADA ALGODAO.	UND.	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
24	REFIL PARA MOP UMIDO – COMPOSICAO 90% ALGODAO, PONTA DOBRADA 340G.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
26	RODO GRANDE 50CM – COM CABO EM METAL REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA EM E.V.A.	DUZIA	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
27	SUPORTE DISPENSER COPO DE AGUA DESCARTAVEL – DE PAREDE, EM PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 100 COPOS.	UND	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
28	SUPORTE DISPENSER COPO DE CAFE DESCARTAVEL – DE PAREDE, EM PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 100 COPOS.	UND.	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
29	SUPORTE DISPENSER PAPEL TOALHA – DE PAREDE, EM PLASTICO, CAPACIDADE INTERFOLHA ATE 1.500FOLHAS.	UND.	30	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00
30	SUPORTE DISPENSER PAPEL HIGIENICO – DE PAREDE, EM PLASTICO, ROLO DE ATÉ 300 METROS.	UND.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
31	SUPORTE DISPENSER ALCOOL EM GEL – DE PAREDE, EM PLASTICO, CAPACIDADE 750ML.	UND.	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
32	SUPORTE DISPENSER SABONETE LIQUIDO – DE PAREDE, EM PLASTICO, CAPACIDADE 750ML.	UND.	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
33	SUPORTE DISPENSER DE MESA PORTA SABONETE LIQUIDO E/OU ALCOOL EM GEL – EM PLASTICO, CAPACIDADE 350ML.	UND.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
34	SUPORTE DISPENSER DE MESA SPRAY LIQUIDO E/OU ALCOOL LIQUIDO – EM PLASTICO, CAPACIDADE 350ML.	UND.	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
35	REFIL SUPORTE PORTA ALCOOL EM GEL – EM PLASTICO ABS BRANCO, CAPACIDADE 500ML.	UND.	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
36	REFIL SUPORTE PORTA SABONETE LÍQUIDO – EM PLÁSTICO ABS BRANCO. CAPACIDADE 750ML.	UND.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
37	VASSOURA DE PELO 30CM – CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR.	DUZIA	10	R\$ 101,20	R\$ 1.012,00
VALOR TOTAL				R\$ 64.697,00	

Lote IV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD.	VLR UNT.	VLR TOTAL
02	COLHER PLASTICA – PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT.	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
03	FACA PLASTICA – PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT.	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
04	GARFO PLASTICO – PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT.	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
05	COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) – DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. CAIXA COM 50 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CX	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
06	COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) – DESCARTÁVEL,	CX	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00



	CAPACIDADE PARA 180ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.				
09	PRATO PLASTICO – TAMANHO 21CM, PARA REFEICAO REFORÇADA, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, RESISTENTE, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	500	RS 2,21	RS 1.105,00
10	GUARDANAPO – TAMANHO 18 X 20 CM, FARDO COM 48 PACOTES COM 50 UNIDADES.	FARDO	10	RS 29,15	RS 291,50
11	MARMITEX DE ISOPOR – COM TAMPA, FUNDO QUADRADO M60, COR BRANCA, CAPACIDADE 750ML, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	RS 75,00	RS 11.250,00
12	LENÇOL DE PAPEL – HOSPITALAR PARA MACA, DIMENSAO 70CM X 50 METROS, CAIXA COM 10 ROLOS.	CX	50	RS 120,00	RS 6.000,00
13	LENÇOL TNT – DESCARTAVEL, COM ELASTICO, DIMENSAO 180 X 90CM	UND	1.000	RS 6,80	RS 6.800,00
17	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – 100% CELULOSE, PCT COM 1.000 FOLHAS.	PCT	100	RS 15,00	RS 1.500,00
18	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – 100% CELULOSE, PCT COM 2.400 FOLHAS.	PCT	100	RS 34,00	RS 3.400,00
19	PAPEL TOALHA EM BOBINA – 100% CELULOSE, FARDO COM 06 ROLOS DE 150 METROS CADA.	FARDO	100	RS 66,13	RS 6.613,00
20	PAPEL TOALHA – ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE A UMIDADE, PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA, MEDINDO 22 X 19CM. FARDO COM 12 PACOTES.	FARDO	50	RS 60,00	RS 3.000,00
21	SACO LIXO COMUM – COR PRETO, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, DIMENSAO 44CM X 53CM.	PCT	100	RS 7,12	RS 712,00
22	SACO LIXO COMUM – COR PRETO, CAP. 50 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, DIMENSAO 52CM X 62CM.	PCT	100	RS 9,85	RS 985,00
VALOR TOTAL				RS 58.105,50	

Lote V

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD.	VLR UNT.	VLR TOTAL
01	AMACIANTE PARA ROUPAS – MICROPARTICULAS DE PERFUME E MACIEZ, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 2.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCENTRADO, PREVINE ODOR. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX.	50	RS 32,56	RS 1.628,00
02	AMACIANTE PARA ROUPAS – MICROPARTICULAS DE PERFUME E MACIEZ, FRAGANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 5.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NAO CONCENTRADO, PREVINE ODOR.	GALÃO 05 LITROS	200	RS 26,94	RS 5.388,00
04	CERA LÍQUIDA INCOLOR – CERA DE CARNAÚBA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, INDICADA PARA TODOS OS PISOS LAVÁVEIS, INCLUSIVE VULCAPISO E PAVIFLEX, EBL CONTENDO 750ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 12 UNIDADES.	CX	50	RS 32,00	RS 1.600,00
08	DESINFETANTE HOSPITALAR – EMBALAGEM 5.000ML. SUPERFICIE LISA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO 1%.	UND	300	RS 50,00	RS 15.000,00
09	DESINFETANTE HOSPITALAR PROFISSIONAL – EMBALAGEM 5.000 ML, A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 0,5%, ASPECTO: LÍQUIDO LEITOSO, ODOR: LAVANDA, MORAL, PINHO FRESH E EUCALIPTO, COR: ROSA, ROXO, VERDE, BRANCO. PH: 6,0–8,0– CONCENTRAÇÃO (%): 0,2–0,6 DENSIDADE (G/ML):0,9900–1,010, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	GALÃO 05 LITROS	100	RS 45,00	RS 4.500,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO – CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA. ACONDICI ONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 24 UNIDADES.	CX	40	RS 32,00	RS 1.280,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO – CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM	GALÃO 05	40	RS 15,00	RS 600,00



	DE FLUXO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA. ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 5.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITROS			
13	DETERGENTE LÍQUIDO HOSPITALAR – NEUTRO, EMBALAGEM 5.000ML, UTILIZADO PARA RETIRADA DE SUJIDADE EM GERAL DE PISOS, PAREDES E UTENSÍLIOS. CONCENTRAÇÃO MODERADA, ALTO PODER DE LIMPEZA, PH NEUTRO, EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE SEM FRAGÂNCIA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	GALÃO 05 LITROS	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
14	INSETICIDA AEROSOL – MATA TUDO, EMBALAGEM COM 360ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	50	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
16	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO – 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
17	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO – LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	60	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
18	NAFTALINA – AÇÃO REPELENTE, PACOTE 30G, CX COM 36 PACOTES.	CX	20	R\$ 67,01	R\$ 1.340,20
19	PEDRA SANITÁRIA – ODORIZANTE, EMBALAGEM 35G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
20	POLIDOR DE INOX – COM 500ML, ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES.	CX	30	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
22	SABÃO EM BARRA COCO – PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX COM 10 PACOTES.	CX	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
23	SABÃO EM BARRA – PERFUMADO E GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CX COM 10 PACOTES.	CX	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
25	SABÃO EM PÓ – EMBALAGEM DE 5000G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	UND.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
26	SABÃO LÍQUIDO – EMBALAGEM DE 3.000ML, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA. CX COM 4 UNIDADES.	CX	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
27	SABÃO LÍQUIDO – EMBALAGEM DE 5.000L, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO: ATIVOS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA.	UND.	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
29	SABONETE LÍQUIDO – GLICERINADO, EMBALAGEM 1.000ML, CX COM 12 UNIDS.	CX	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
30	SABONETE LÍQUIDO – GLICERINADO, EMBALAGEM 5.000ML.	GALÃO 05 LITROS	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
31	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO – EUSO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM 5.000ML, COM TRICLOSAN, INDICADO PARA ASSEPSIA E HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM LOCAIS COMO CLÍNICAS, HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS E RESTAURANTES. CARACTERÍSTICAS: EVITA A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; AGENTE ANTISSEPTICO EFETIVO CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS; SEM CHEIRO. DILUIÇÃO PRONTO USO, COR ROSA, FRAGRÂNCIA INODORO.	GALÃO 05 LITROS	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00



VALOR TOTAL

R\$ 105.996,20

Lote VI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD.	VLR UNT.	VLR TOTAL
01	BOTA DE COURO – PRETA C/ FECHO EM ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: SOLA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NUMERAÇÃO 34 A 44.	PAR	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
02	BOTA DE SEGURANÇA PVC – FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO MÉDIO. BOTA UTILIZADA EM TRABALHOS DE CONCRETAGEM, LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS E ENCHARCADOS. ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCA. NUMERAÇÃO: 36/7 À 44/5 (NÚMEROS INTERMEDIÁRIOS INDIVIDUAIS). SOLADO: 4,5MM DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE ESPELHADA. MATÉRIA-PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS VIRGENS E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA.	PAR	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
03	JALECO TIPO AVENTAL DESCARTÁVEL – TNT; MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS; SEMIPERMEÁVEL; GOLA REDONDA; AMARRAÇÃO NA GOLA E CINTURA; TAMANHO LONGO;	UND	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
04	JALECO TIPO AVENTAL IMPERMEÁVEL – GOLA TIPO V, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS; MATERIAL FILME PVC 0,15MM; INCOLOR; TRANSLUCIDO; AMARRAÇÃO NA GOLA E CINTURA. FRONTAL LONGO; TRASEIRO MEIA PEÇA; EMBALADOS UM A UM.	UND	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
05	LUVAS LATEX CIRURGICA COM Pó – CX COM 100UND; TAMANHOS VARIADOS; SUPERFÍCIE LISA; DESCARTÁVEL.	CX	600	R\$ 86,00	R\$ 51.600,00
06	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL – CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO; DE POLIPROPILENO SMS RESPIRÁVEL; FECHAMENTO COM ZIPER E ABA PROTETORA; ELÁSTICO NO CAPUZ PUNHO, CINTURA E TORNOZELOS; TRATAMENTO ANTIESTÁTICO.	UND	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
07	MACACÃO SANEAMENTO IMPERMEÁVEL – TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC; COM CAPUZ, BOTAS E LUVAS EM BORRACHA (tam. Do 39–44); COR AMARELA.	UND	150	R\$ 326,00	R\$ 48.900,00
10	MÁSCARA RESPIRADOR PARA GÁS – COM 2 CARTUCHO; SEMI FACIAL DE BORRACHA; FILTRO QUÍMICOS CLASSE 1: RC 202 – VAPORES ORGÂNICOS; RC 203 – VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS; RC 206 – GASES ÁCIDOS.	UND	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
11	MÁSCARA TRIPLA CIRURGICA DESCARTÁVEL – C/ ELÁSTICO; PCT C/ 50. ATÓXICA; HIPOALERGÊNICA; 100% POLIPROPILENO.	PCT	4.000	R\$ 75,00	R\$ 300.000,00
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO – INCOLOR.	UND	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
13	PROTETOR FACIAL – 100% POLIPROPILENO; DE ESPESSURA 0,50mm; REUTILIZÁVEL; TRANSPARENTE; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL; ATÓXICO; INODORO; RECICLÁVEL; DIMENSÃO APROXIMADA 300X24MM.	UND	800	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
14	SAPATILHA / PROTETOR PARA PÉ – EM TNT, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL; TAMANHO ÚNICO; PCT C/ 100 UND.	PCT	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
15	TOUCA DESCARTÁVEL TNT – COM ELÁSTICO; TAMANHO ÚNICO; PCT C/ 100 UND.	PCT	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 520.000,00